
Søg støtte til 
skovrejsning
Klimaskovfonden giver støtte til klimarobust skovrejsning i Danmark for at understøtte Danmarks 
klimaindsats. Når du rejser skov med støtte fra Klimaskovfonden får du en blandet og klimarobust skov 
med stor variation og plads til biodiversitet. Skoven bliver fredskov, men du bestemmer selv, om du vil have 
selvgroet skov eller produktionsskov, hvor træet på sigt giver en indtjening.

For at få støtte til skovrejsning på privatejede arealer, skal arealet være være mindst 5 hektar (for kirker, 
regioner, fonde og kommuner mindst 2 hektar). 

Skovrejsningsprojekter under Klimaskovfonden skal også tage hensyn til fx biodiversitet, beskyttelse af 
drikkevand eller bedre rekreative muligheder. Det kalder vi synergieffekter ved skovrejsning.

Du kan få op til 65.000 kroner per hektar 
i støtte til selve skovrejsningen og dertil 
indkomstkompensation for tabte indtægter. 

Støtte til skovrejsningen fastlægges ud fra en 
auktionsbaseret model, hvor du selv sætter prisen 
for dit projekt op til maksimalt 65.000 kroner per 
hektar afhængig af klimaeffekten i dit projekt. 

Indkomstkompensation - det vil sige 
kompensation for manglende indtjening ved 
omlægning til skov - vil forventeligt være 29.500 
kroner per hektar for produktionsskov og 44.500 
kroner per hektar for urørt skov (afventer statens 
takster og vil følge disse). 

Projekterne prioriteres ud fra 
omkostningseffektiviteten som ikke må overstige 
280 kr. pr. ton CO2, der reduceres i kraft af 
projektet.

Et projekt skal derudover opnå mindst 8 point (ud 
af 28 mulige) for synergieffekter for at kunne få 
støtte fra Klimaskovfonden. 

Hvad kan jeg få i støtte? 

Ansøgningsrunder i 2025

Klimaskovfonden har flere årlige 
ansøgningsrunder. I 2025 er den første frist for at 
ansøge 6. juli. Der er også en ansøgniongsrunde 
i efteråret 2025. Følg med i nyhedsbrev eller på 
www.klimaskovfonden.dk

Du vil normalt kunne opretholde din grundbetaling 
på arealerne, da der er tale om en national 
klimaordning. Klimaskovfonden har egne 
afgrødekoder i landbrugsstøttesystemet.

Kan landbrugsstøtte bevares? 

Hvordan søger jeg om støtte? 

Du kan søge støtte når en ansøgningsrunde er 
åben via Klimaskovfondens hjemmeside. Du 
skal bruge  oplysninger om arealet, planerne for 
beplantning, skovkort og øvrigt kortmateriale.  
CO2-effekten beregnes via værktøj på 
Klimaskovfondens hjemmeside.

Vi anbefaler, at bruge en skovkonsulent til at 
udforme projektet. Konsulenten kan også søge 
på vegne af en lodsejer, hvis der er en skriftlig 
aftale mellem lodsejer og konsulent.

Ansøgningen sker elektronisk med MIT ID, og du 
får svar indenfor et par måneder. Når du har fået 
tilsagn skal projektet være etableret indenfor 2 år. 

Støtten til skovrejsningen kan bruges til bl.a. 
etablering af skoven, skovkonsulent, hegn, 
renholdelse i op til tre år. 



Arealer pålægges tinglyste servitutter om:

 ∙ skovarealer pålægges fredsskovspligt

 ∙ bevarelse af stedfast urørt skov

 ∙ bevarelse af stedfaste lysåbne arealer i 
naturtilstand 

 ∙ forbud mod sprøjtning og gødskning

 ∙ adgang til arealerne i forbindelse med kontrol 
af projekterne

 ∙ at ejeren ikke kan videresælge eller 
videreformidle CO2-effekten til tredjepart.  

Støtte til friluftsliv eller beskyttelse af 
drikkevand 
Klimaskovfondens samarbejdsaftale med DANVA 
og Danske Vandværker betyder at ansøgere kan 
søge erstatning for at ophøre med sprøjtning og 
gødskning på vandindvindingsoplande og derefter 
søge støtte fra Klimaskovfonden til skovrejsning på 
arealerne.  
Der er mulighed for at søge midler til 
friluftsfaciliteter, stier og naturformidling i 
skovene via Udlodningsmidler til Friluftsliv under 
Friluftsrådet www.friluftsraadet.dk

Projektets CO2-effekt

CO2-effekten i projektet beregnes via værktøjer på 
Klimaskovfondens hjemmeside. 

Klimaskovfonden finansierer projekter gennem 
bidrag fra private til klimaindsatsen. Derfor er det 
afgørende, at projekterne giver den forventede 
effekt. Fonden kontrollerer derfor projekter, når de 
er etableret og verificerer løbende CO2-effekten. 

Som lodsejer kan du indregne den årlige 
realiserede klimaeffekt (i form af CO2-enheder), 
i dit klimaregnskab. CO2-enhederne kan ikke 
videresælges til andre.

Servitutter på arealerne

Krav til skoven

 ∙ Vælg mellem foruddefinerede 
kulturmodeller, der muliggør beregning 
af CO2-effekt og skaber diversitet i 
plantevalg.  

 ∙ Der skal etableres ydre skovbryn.

 ∙ Andel af løvskov skal være mindst 25-75 
% afhængigt af skovens formål og jordens 
bonitet.

 ∙ Andel af hjemmehørende arter skal være  
mindst 25%-65% hjemmehørende arter, 
afhængig af jordens bonitet.

 ∙ Fredskovspligt, der sikrer varig skov.

 ∙ Ingen sprøjtning eller gødskning i driften *

 ∙ Biodiversitetsareal skal udgøre mindst 10 
% der sammensættes af:

 ∙ Minimum 5 % urørt skov

 ∙ Op til 10 % lysåbne arealer, der eventuelt 
kan bruges til skovgræsning (ud over 
eksisterende §3-arealer).

 ∙ Alle dyrkningsmodeller tillades (f.eks. 
plukhugst, holmevis-, gruppevis- og 
mosaikvis hugst).

 ∙ Certificering: skovene skal anlægges så 
de ville kunne certificeres efter FSC eller 
PEFC.
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